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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ 

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija parengė ir teikia Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. lapkričio 12 

d. nutarimo Nr. 1407 ,,Dėl Juridinių asmenų registro nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą 

(toliau – Nutarimo projektas Nr.1), Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2004 m. liepos 7 d. nutarimo Nr. 852 „Dėl Lietuvos Respublikos 

socialinių įmonių įstatymą įgyvendinimo“ pripažinimo netekusiu galios“ projektą (toliau – 

Nutarimo projektas Nr.2) ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2016 m. spalio 5 d. nutarimo Nr. 979 „Dėl Lietuvos Respublikos 

užimtumo įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas Nr.3) (toliau 

kartu – Nutarimų projektai). 

Nutarimų projektai Nr.1 ir Nr.2 parengti įgyvendinant Lietuvos Respublikos socialinių 

įmonių įstatymo Nr. IX-2251 pripažinimo netekusiu galios įstatymą Nr. XIV-1391 (toliau – 

Įstatymas Nr. 1), Nutarimo projektas Nr.3 – įgyvendinant Lietuvos Respublikos Seimo 2022 m. 

liepos 19 d. priimtą Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymo Nr. XII-2470 2, 16, 20, 24, 25, 30
2
, 

35, 38, 41, 42, 43, 44, 45 ir 47 straipsnių pakeitimo įstatymą Nr. XIV-1390 (toliau – Įstatymas Nr. 

2). 

Atsižvelgiant į teisinio reglamentavimo dėl socialinių įmonių panaikinimą, pripažįstamas 

netekusiu galios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. liepos 7 d. nutarimas Nr. 852 „Dėl 

Lietuvos Respublikos socialinių įmonių įstatymą įgyvendinimo“ ir pripažįstamas netekusiu galios 

Juridinių asmenų registro nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

lapkričio 12 d. nutarimu Nr. 1407 ,,Dėl Juridinių asmenų registro nuostatų patvirtinimo“, 18.24 

papunktis, kuriame numatyta, kad Juridinių asmenų registre registruojami ir tvarkomi socialinės 

įmonės statuso, socialinės įmonės statuso suteikimo ir panaikinimo datų duomenys. 

Vadovaujantis Įstatymu Nr. 2, Užimtumo tarnyba prie Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Užimtumo tarnyba) įgaliojama nustatyti vienam darbo 

asistentui priskiriamų asmenų, kuriems darbo funkcijoms atlikti nustatytas darbo asistento 

pagalbos poreikis, skaičiaus nustatymo tvarką bei atliekami redakcinio pobūdžio pakeitimai.  

Nutarimų projektai atitinka Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Teisėkūros pagrindų 

įstatymo reikalavimus. Nutarimų projektuose naujų sąvokų nepateikiama.  

Priėmus Nutarimų projektus, neigiamų pasekmių nenumatoma, numatoma teigiama 

pasekmė – bus sudarytos sąlygos Įstatymui Nr. 1 ir Nr. 2 įgyvendinti. 

Nutarimų projektai paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje ir pateikti išvadoms gauti Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai ir 

Užimtumo tarnybai. Į Teisingumo ministerijos pastabas atsižvelgta, o Užimtumo tarnyba pastabų 

neturėjo. 
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Nutarimų projektus parengė Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Darbo rinkos grupės 

patarėja Daiva Liugienė, tel. 8 658 60 252, el. p. daiva.liugiene@socmin.lt  

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas Nr.1 ir jo lyginamasis variantas, 2 lapai; 

2. Nutarimo projektas Nr.2, 1 lapas; 

3. Nutarimo projektas Nr.3 ir jo lyginamasis variantas, 2 lapai; 

4. Suinteresuotų institucijų išvados, 2 lapai. 

 

 

Ministrė Monika Navickienė 
 

 

 

Daiva Liugienė, tel. 8 658 60 252, el. p. daiva.liugiene@socmin.lt 
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